
 
         
        
         คำสั่งโรงเรียนบัวเชดวิทยา 
                                                    ท่ี  121/2564 
เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการขับเคลื่อนนโยบายรูปแบบการบริหารจัดการคุณภาพการศึกษา สำหรับสถานศึกษา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร ์(TPS Model for Schools) 
ประจำปีการศึกษา 2564 

 
 เพื่อให้การขับเคล่ือนนโยบายรูปแบบการบริหารจัดการคุณภาพการศึกษา สำหรับสถานศึกษา สังกัด
สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสุรินทร์(TPS Modal for school) ของโรงเรียนบัวเชดวิทยา ประจำปี
การศึกษา 2564 ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เกิดประสิทธิภาพและมีประสิทธิผล จึงอาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 39 (1)ราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และอำนาจตามความ
ในมาตรา27 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทาง    การศึกษา พ.ศ. 2547 แต่งต้ัง
คณะกรรมการมีรายช่ือ ดังต่อไปนี้ 
 

1.คณะกรรมการท่ีปรึกษา ประกอบด้วย 
 1. นายเยื้อง แรงหาญ   ผู้ทรงคุณวุฒิ    ประธานกรรมการ
 2. พระครูโอภาสธรรมพิทกัษ์   ผูแ้ทนองคก์รศาสนา  กรรมการ 

3. พระครูสันติธรรมาภินันท์  ผู้แทนองค์กรศาสนา  กรรมการ 
4. นายอาทิตย์ ปัดภัย   ผู้แทนองค์กรการปกครองส่วนท้องถิ่น  กรรมการ 
5. นางอรรถกร นาเนตร   ผู้แทนองค์กรชุมชน  กรรมการ 
6. นางกุสาวดี  ยอดไสย์   ผู้แทนผู้ปกครอง   กรรมการ 
7. นายสมอน โต๊ะงาม   ผู้แทนศิษย์เก่า   กรรมการ 
8. นางจินตนา จิตร์รัก   ผู้แทนครู   กรรมการ 
9. สิบตำรวจโทสุพล ผิวละออง  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
10. นายนิวัฒน์ แก้วด ี   ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
11. จ่าเอกอาณัดร์ บุตรสาลี  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
12. นายประยงค์ อินทจักร์  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
13. นางสาวปุริญา  ดวงอินทร์  ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
14. นางสุภาพ สำราญสุข   ผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
15. นายกิตติชัย แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการและเลขานุการ   

 



~ 2 ~ 
 

มีหน้าที่ 
1. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแล การดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
2. อื่นๆ ท่ีเห็นสมควร 
 

2. คณะกรรมการบริหารโรงเรียน ประกอบด้วย 
1. นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
2. นายอัฐพงศ์  จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 

           3. นายพิพัฒน์  ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
 4. นายสนั่นชาติ สุขเหลือ   รองผู้อำนวยการชำนาญการ รองประธานกรรมการ  

5. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ รองประธานกรรมการ  
6. นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

           7. นายรัชพล อินทร์ชัย   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8. นางสสินา  ปี๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ          
9. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
10. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
11. นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
12. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
13. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
14. นางจินตนา จิตร์รัก            ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
15. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
16. นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
17. นายประสงค์ เสมศรี   ครู    กรรมการ  
18. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน  ครู    กรรมการ 
19. นางบังอร  ช่อลำดวน   ครู    กรรมการ 
20. นางสาวนันทกุล บุญเสริม  ครู    กรรมการ 
21. นายจรัส อนุพันธ์   ครู    กรรมการ 
22. นางสาวนุชรี ผิวละออง  ครู    กรรมการ 
23. นายไชยพร  สำราญสุข  ครู    กรรมการ 
24. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  ครู    กรรมการ 
25. นายเกรียงไกร  บุตรพรม  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
26. นางสาวธีรารัตน์ คงทน  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
27. นางสาวจันธิมา ผดุงเจริญ  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 



~ 3 ~ 
 

มีหน้าที่  
1. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา กำกับดูแล การดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
2. อื่นๆ ท่ีเห็นสมควร 

 

3. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
ด้านที่ 1 ด้านสถานศึกษา (Smart Schools)  คือ คุณภาพการศึกษาของโรงเรียน ท่ีมีความสำเร็จหรือมี

คุณภาพตาม Smart Student,Smart Teacher,Smart Director 
1) คณะกรรมการดำเนินงานแผนงานและประกันคุณภาพ ประกอบด้วย 
1. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนุชรี ผิวละออง              ครู    รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นายธนดล คำเสมอ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นายภากรณ์ นามสวัสด์ิ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นายสุรจักษ์ ประดับประดา   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
7. นางปานรวี  มั่นยืน            ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
9. นายอาทิตย์ สุขประเสริฐ  คร ู    กรรมการ 
10. นายพนาวุฒิ สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
11. นางสาววรรณวิศา  วงศ์ศักดิ์   คร ู             กรรมการและเลขานุการ 
12. นางสาวสายพิณ สอนสุวรรณ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
มีหน้าที่ ดังนี ้
1) การวางแผนพัฒนาโรงเรียน 

1.1) การกำหนดทิศทางการพัฒนาโรงเรียน 
1.2) แผนปฏิบัติการของโรงเรียน  

2) การจัดองค์กร 
2.1) การจัดโครงสร้างการบริหารโรงเรียน 
2.2) การกำหนดหน้าท่ีความรับผิดชอบและมอบหมายงาน 

3) การจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
3.1) การดำเนินงานด้านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ 
3.2) การพัฒนาระบบงานสารสนเทศ 

4) การจัดระบบการประกันคุณภาพภายใน 
4.1) การจัดระบบการประกันคุณภาพภายใน 

 



~ 4 ~ 
 

5) การคำนวณต้นทุนผลผลิต 
5.1) การคำนวณต้นทุนผลผลิต 

6) การควบคุมภายใน 
6.1) การควบคุมภายใน 

7) การประเมินผลการดำเนินงานแผนงานและประกันคุณภาพ 
7.1) การประเมินผลการดำเนินงาน 

2) คณะกรรมการดำเนินงานแผนงานบริหารวิชาการ ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นางสสินา  ปี๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นายพรมมา สวาศรี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นางมณีกานต์ ทนทอง   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
7. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
8. นายธนดล คำเสมอ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
9. นายภากรณ์  นามสวัสด์ิ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
10. นางกิรณา  แม่นผล   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
11. นางจันทรากานต์ ถนัตค้า  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
12. นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
13. นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
14. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
15. นางสาวณัฐกฤตา  ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
16. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม             ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
17. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
18. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
19. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
20. นายศิริชัย บิ่นนาค   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
21. นางสาวบุหงา ภิรมย์   คร ู    กรรมการ 
22. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู    กรรมการ 
23. นางศรีประไพ อุรารืน่   คร ู    กรรมการ 
24. นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  คร ู    กรรมการ 
25. นางสาวนัยนา ภูทอง   คร ู    กรรมการ 
26. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน  คร ู    กรรมการ 



~ 5 ~ 
 

27. นายประสงค์  เสมศรี   คร ู    กรรมการ 
28. นางสาวพิจิตรา บุตรสา  คร ู    กรรมการ 
29. นางสาวนุชรี ผิวละออง  คร ู    กรรมการ 
30. นางสาววรัธยา ทาหาญ  คร ู    กรรมการ 
31. นางสาวณัฐพร ดาศรี       คร ู    กรรมการ 
32. นางสาวจิณห์ณณัช สิมมา  คร ู    กรรมการ 
33. นางสาวเยาวลักษณ์ มุ่งงาม  คร ู    กรรมการ 
34. นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  คร ู    กรรมการ 
35. นางวรรณฤดี นวลพริ้ง  คร ู    กรรมการ 
36. นายณัฐิพงษ์ ฟองนวล  คร ู    กรรมการ 
37. นางสาวรัตณี แสงมาศ  คร ู    กรรมการ 
38. นายจักราวุธ สุขพันธ์   คร ู    กรรมการ 
39. นายณัฐวิชช์ ธนพงษ์พรธนา  คร ู    กรรมการ 
40. นายเกรียงไกร บุตรพรม  คร ู    กรรมการ 
41. นางสาวยลดา บุญศรี   คร ู    กรรมการ 
42. นางสาวเจนจิรา วิเศษชาติ  คร ู    กรรมการ 
43. นางสาวโอภารัตน์ เจือจันทร์  คร ู    กรรมการ 
44. นางสาวดาวัลย์  จันทวงค์  คร ู    กรรมการ 
45. นางสาวอัมพร ยืนยง   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
46. นายพนมกร เสน่หา   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
47. นายพนาวุฒิ สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
48. นายจิรพงษ์ กลัวยทอง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
49. นายธรรมรัตน์  โต๊ะเงิน                   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
50. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
51. นางสาวยุพาพรรณ  คำทา  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
52. นายนพรัฐ  สอิ้งทอง            เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) การวางแผนงานวิชาการ 

1.1) การรวบรวมข้อมูลและจัดทำระเบียบแนวปฏิบัติเกี่ยวกับงานวิชาการ 
      1.2) การทำแผนงานวิชาการ 

1.3) การจัดทำสารสนเทศงานวิชาการ 
1.4) การจัดการรับนักเรียน 



~ 6 ~ 
 

2) การบริหารงานวิชาการ 
2.1) การกำหนดหน้าท่ีความรับผิดชอบ 
2.2) การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
2.3) การพัฒนาหลักสูตรความสามารถพิเศษ 
2.4) การจัดกลุ่มการเรียน 
2.5) การจัดตารางสอน /ตารางเรียนและจัดครูเข้าสอน 
2.6) การนิเทศภายใน 
2.7) การจัดครูสอนแทน 
2.8) การนำนวัตกรรมและเทคโนโลยีมาใช้ในการคำเนินงานทางวิชาการ 
2.9) การบริหารจัดการทดสอบระดับชาติ 
2.10) การสร้างชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาการ 

3) การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
3.1) การจัดทำ การใช้แผนการจัดการเรียนรั 
3.2) การจัดกระบวนการเรียนรู ้
3.3) การจัดหา จัดทำและพัฒนาส่ือการจัดการเรียน 
3.4) การจัดหาแหล่งเรียนรู้เพื่อจัดการเรียนรู้ 
3.5) การจัดสอนซ่อมเสริม 
3.6) การจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามหลักสูตรสถานศึกษา 
3.7) การจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ 
3.8) การจัดกิจกรรมส่งเสริมความสามารถพิเศษผู้เรียน 

4) การพัฒนาและส่งเสริมทางด้านวิชาการ 
4.1) การพัฒนาครุทางด้านวิชาการ 
4.2) การส่งเสริมพัฒนาครูใหม่ 
4.3) การจัดบรรยากาศทางวิชาการในโรงเรียน 
4.4) การส่งเสริมการวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียนรู้ของผู้เรียน 
4.5) การส่งเสริมการใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีเพื่อการเรียนรู้ 

5) การวัดผลประเมินผลการเรียน และงานทะเบียนนักเรียน 
5.1) การดำเนินการวัดผลและประเมินผลเรียน 
5.2) การสร้างและปรับปรุงเครื่องมือการวัตผลการเรียน 
5.3) การจัดให้มีเอกสารและแบบฟอร์มเกี่ยวกับการวัคผลและประเมินผลการเรียน 
5.4) การดำเนินการเกี่ยวกับหลักฐานการวัดผลและประเมินผลการเรียน 
5.5) การดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียนนักเรียน 

 



~ 7 ~ 
 

6) การแนะแนวการศึกษา 
6.1) การบริหารจัดการงานแนะแนว 
6.2) การให้บริการแนะแนว 

7) การประเมินผลการดำเนินงานวิชาการ 
7.1) การประเมินผลการดำเนินงานวิชาการ 
7.2) การประเมินผลในต้านคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 

 
3) คณะกรรมการดำเนินงานกิจการนักเรียน ประกอบด้วย 
1. นายพิพัฒน์  ดำเนิน  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นายสุรินทร์ ศรีริ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นางสาวลีลา สมบุญเรือง ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
5. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
6. นายจีระเดช บัวดี  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
7. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์  จันแสน คร ู    กรรมการ 
8. นายประสงค์  เสมศรี  คร ู    กรรมการ 
9. นางสาววรัญญา ทำคำทอง คร ู    กรรมการ 
10. นางสาวอัมพร ยืนยง  ครอูัตราจ้าง   กรรมการ 
11. นายเฉลิมชัย จงหาญ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
12. นายธนวัฒน์ บุญตอง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
13. นายกำพล คำทา  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
14. นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ่ คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
15. นางสาวสุทธินี ขุขันธิน ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) การวางแผนงานกิจการนักเรียน 

1.1) การรวบรวมข้อมูลมีระบุการรับฟังเสียงนักเรยีนและจัดทำระเบียบข้อบังคับเกี่ยวกับงาน 
กิจการนักเรียน 

1.2) การทำแผนงานกิจการนักเรียน 
2) การบริหารงานกิจการนักเรียน 

2.1) การกำหนดหน้าท่ีความรับผิดชอบและกำหนดพันธกิจงานกิจการนักเรียน 
2.2) การประสานงานกิจการนักเรียนกับเครือข่ายภายนอกโรงเรียน 
2.3) การส่งเสริมงานกิจกรรมนักเรียน 



~ 8 ~ 
 

3) การส่งเสริมพัฒนาให้นักเรียนมีวินัย คุณธรรม จริยธรรม 
3.1) การจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาความประพฤติและระเบียบวินัย 
3.2) การจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม 
3.3) การจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาด้านความรับผิดชอบต่อสังคม 
3.4) การจัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาการใช้เวลาว่างให้เป็นประโยชน์นักเรียน 
3.5) การยกย่องให้กำลังใจแก่นักเรียนผู้ประพฤติดี 

4) การดำเนินงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
4.1) การจัดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนและเสริมทักษะชีวิตและคุ้มครองนักเรียน 
4.2) การรู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคล 
4.3) การคัดกรองนักเรียน 
4.4) การดำเนินงานป้องกันและแก้ไขปัญหา 
4.5) การดำเนินการส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน 
4.6) การประเมินผลการดำเนินงานกิจการนักเรียน 

4) คณะกรรมการดำเนินงานบุคคล ประกอบด้วย 
1. นายสนั่นชาติ  สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวธีรารัตน์ คงทน   คร ู    รองประธานกรรมการ 
3. นางสุรินทร์ มีอินทร์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
4. นางธีราพร  เดิมทำรัมย์  คร ู    กรรมการ 
5. นางบังอร ช่อลำดวน            ครู    กรรมการ 
6. นายธีรวุฒิ สนุกแสน   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
7. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
8. นางสาวขัตติยา สุขรอบ  คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) การบริหารงานบุคคล 

1.1) การวางแผนอัตรากำลัง 
1.2) การพัฒนาบุคลากร 
1.3) การประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากร 
1.4) การบำรุงขวัญและส่งเสริมกำลังใจ 

2) การบริหารงานทะเบียนและสถิติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2.1) การจัดทำทะเบียนประวัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
2.2) การจัดทำหลักฐานการปฏิบัติราชการ 

3) การประเมินผลการดำเนินงานบุคคล 
3.1) การประเมินผลการดำเนินงานบุคคล 



~ 9 ~ 
 

5) คณะกรรมการดำเนินงานธุรการ ประกอบด้วย 
1. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวจันธิมา ผดุงเจริญ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวนันทกุล บุญเสริม  คร ู    กรรมการ 
4. นางสาวภูวษา ไตรเรืองกุล  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
5. นายนพรัฐ  สอิ้งทอง             เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) การวางแผนงานธุรการ 

1.1) การรวบรวมข้อมูล ระเบียบและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ งานธุรการ 
1.2) การทำแผนงานธุรการ 

2) การบริหารงานธุรการ 
2.1) การกำหนดหน้าท่ีความรับผิดชอบ 
2.2) การจัดบุคลากร 
2.3) การจัดสถานท่ี 

3) การบริหารงานสารบรรณ 
3.1) การลงทะเบียนรับ - ส่งเอกสารและหนังสือราชการ 
3.2) การโต้ตอบหนังสือราชการ 
3.3) การเก็บรักษาและทำลายหนังสือราชการ 
3.4) การบริการเกี่ยวกับงานสารบรรณ 

4) การประเมินผลการดำเนินงานธุรการ 
4.1) การประเมินผลการดำเนินงานธุรการ 

 

6) คณะกรรมการดำเนินงานการบริหารการเงินและพัสดุ ประกอบด้วย 
1. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
4. นายจีระเดช  บัวดี   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
5. นางสาวภคอร จันทะเวช  คร ู             กรรมการ 
6. นางสาวทยิดา สถิตสุข   คร ู    กรรมการ 
7. นางสาววรัธยา ทาหาญ             คร ู    กรรมการ 
8. นายณัฐวิชช์  ธนพงษ์พรธนา   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
9. นางสาวยลดา บุญศรี   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
10. นางสาวธัญญาทิพย์ เท่ียงธรรม ครูผู้ช่วย    กรรมการ 



~ 10 ~ 
 

11. นายศรายุธ นันทา   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
12. นางสาวชาลิสา  ไหมทอง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
13. นางสาวกาญจนา  สุดา  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
14. นางสาวธัญลักษณ์ แก้วดี   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
15. นางสาวโอภารัตน์ เจือจันทร์   ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
1) การบริหารการเงิน 

1.1) การบริหารการเงิน 
2) การบริหารการเงินและบัญชี 

2.1) การทำหลักฐานการเงินและการบัญชี 
2.2) การรับเงิน 
2.3) การจ่ายเงิน 
2.4) การเก็บรักษาเงิน 
2.5) การควบคุมและตรวจสอบ 
2.6) การประเมินผลการใช้จ่ายเงินตามแผนการใช้จ่าย 

3) การบริหารงานหัสดุและสินทรัพย์ 
3.1) การจัดซื้อ จัดจ้าง 
3.2) การจัดทำบัญชีวัสดุแลทะเบียนครุภัณฑ์ 
3.3)การบำรุงรักษาพัสดุและปรับปรุงซ่อมแซม 
3.4) การตรวจสอบพัสดุประจำปี และการจำหน่าย พัสดุ 
3.5) การจัดทำทะเบียนท่ีราชพัสดุ 

  4) การประเมินผลการดำเนินงานการเงินและพสัดุ 
4.1) การประเมินผลการดำเนินงานการเงินและพสัดุ 

7) คณะกรรมการดำเนินงานบริการอาคารสถานที่และสภาพแวดล้อม ประกอบด้วย 
1. นายพิพัฒน์  ดำเนิน             รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นายรัชพล อินทร์ชัย   ครูชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
3. นายณัฐิพงษ์ ฟองนวล   คร ู    กรรมการ 
4. นางสาววรัญญา วิยาสิงห์  คร ู    กรรมการ 
5. นายไกรศักดิ์ สุรพงษ์พิวัฒนะ  คร ู    กรรมการ 
6. นายยุทธนา ทองนำ   คร ู    กรรมการ 
7. นางวิรุดา ดวงสิน   คร ู    กรรมการ 
8. นายฤทธิกร มั่นหมาย   คร ู    กรรมการ 



~ 11 ~ 
 

9. นางวรรณฤดี นวลพริ้ง     คร ู    กรรมการ 
10. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน   คร ู    กรรมการ 
11. นายไชยพร สำราญสุข  คร ู    กรรมการ 
12. นายจรัส อนุพันธ์   คร ู    กรรมการ 
13. นายเกรียงไกร บุตรพรม  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
14. นายบัญชา สะตาดี   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
15. นางสาวจงใจรักษ์ ทัดไทย  พนักงานราชการ   กรรมการ 
14. นายจิรพงษ์ กล้วยทอง  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
15. นางสาววัลลภา ภูมิสูง   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
16. นางสาวนันทิยา ชัยสว่าง   คร ู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ทำหน้าที่ ดังนี ้
 1) การบริการอาคารสถานท่ีและสภาพแวดล้อม 

1.1) การพัฒนาอาคารสถานท่ีและสภาพแวดล้อม 
1.2) การจัดบรรยากาศบริเวณโรงเรียน 

2) การบริการอาคารเรียน 
2.1) การจัดบรรยากาศอาคารเรียน 
2.2) การใช้ประโยชน์จากอาคารเรียน 
2.3) การดูแลบำรุงรักษาอาคารเรียน 
2.4) การรักษาความปลอดภัยในอาคารเรียน 

3) การบริการห้องเรียน 
3.1) การจัดบรรยากาศในห้องเรียน 
3.2) การใช้และการดูแลรักษาห้องเรียน 

4) การบริการห้องบริการ 
4.1) การจัดบรรยากาศห้องบริการ 
4.2) การใช้และการบำรุงรักษาห้องบริการ 

 5) การบริการห้องพิเศษ 
5.1) การจัดบรรยากาศห้องพิเศษ 
5.2) การใช้และการดูแลรักษาห้องพิเศษ 

 6) การบริการอาคารประกอบ 
6.1) การจัดอาคารโรงฝึกงานหรือห้องปฏิบัติงาน 
6.2) การใช้และบำรุงรักษาอาคารโรงฝึกงานหรือห้องปฏิบัติงาน 
6.3) การจัดอาคารโรงอาหาร 



~ 12 ~ 
 

6.4) การใช้และบำรุงรักษาอาคารโรงอาหาร 
6.5) การจัดอาคารหอประชุม / ห้องประชุม 
6.6) การใช้และบำรุงรักษาอาคารหอประชุม/ห้องประชุม 
6.7) การจัดอาคารพลศึกษา/ห้องพลศึกษา 
6.8) การใช้และดูแลรักษาอุปกรณ์อาคารพลศึกษา 
6.9) การจัดอาคารห้องน้ำ -ห้องส้วม 
6.10) การใช้และดูแสรักษาห้องน้ำ - ห้องส้วม 

7) การให้บริการน้ำด่ืม 
7.1) การให้บริการน้ำด่ืม 

8) การส่งเสริมสุขภาพอนามัย 
8.1) การส่งเสริมสุขภาพอนามัย 

9) การส่ือสารและการประชาสัมพันธ์ 
9.1) การจัดการส่ือสาร 
9.2) การดำเนินงานด้านการส่ือสาร และประชาสัมพันธ์ 

10) การสร้างและเผยแพร่เกียรติประวัติของโรงเรียนการกำหนดอุดมการณ์ของโรงเรียนเพื่อสร้างเสริมคุณธรรม      
10.2) การสร้าง และเผยแพร่เกียรติประวัติ 

11) การประเมนิผลการดำเนินงานบริการ อาคารสถานท่ี 
11.1) การประเมินผลการดำเนินงานบริการ อาคารสถานท่ี 
 

8) คณะกรรมการดำเนินงานชุมชนและภาคีเครือข่ายฯ ประกอบด้วย 
1. นายสนั่นชาติ  สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ           ประธานกรรมการ 
2. นางจินตนา จิตร์รัก   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นางลำดับ คำเสมอ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นายวินัย มีอินทร ์   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายภากรณ์ นามสวัสด์ิ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นายหัตถสอน การประดิษฐ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
9. นางสาวธีรารัตน์ คงทน   คร ู              กรรมการ 
10. นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ่  คร ู     กรรมการ 
11. นายกำพล คำทา   คร ู     กรรมการ 
12. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
13. นายฤทธิกร มั่นหมาย   คร ู     กรรมการ 



~ 13 ~ 
 

14. นางเอมอัฌชนา  ศิริศรี  คร ู     กรรมการ 
15. นายเกรียงไกร บุตรพรม  ครูผู้ช่วย         กรรมการและเลขานุการ 
16. นางสาวอัมพร ยืนยง   ครูอัตราจ้าง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ดังนี้ 
  1) การสร้างความสัมพันธ์ระหว่างโรงเรียนกับชุมชนและภาคีเครือข่าย 

1.1) การรวบรวม และวิเคราะห์ข้อมูลของชุมชนและภาคีเครือข่าย 
1.2) การดำเนินงานสร้างความสัมพันธ์ระหว่างโรงเรียนกับชุมชนและภาคีเครือข่าย 

  2) การให้บริการชุมชน 
2.1) การให้บริการชุมชน 

  3) การมีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน 
3.1) โรงเรียนจัดกิจกรรมเพื่อพัฒนาชุมชน 
3.2) โรงเรียนให้ความร่วมมือในการพัฒนาชุมชน 

  4) การได้รับการสนับสนุนจากชุมชน 
4.1) การจัดต้ังองค์กร เพื่อสนับสนุนโรงเรียน 
4.2) โรงเรียนได้รับการสนับสนุนจากชุมชน 

  5) การประเมินผลการดำเนินงานงานชุมชนและภาคีเครือข่ายระหว่างโรงเรียนกับชุมชน 
5.1) การประเมินผลการดำเนินงานชุมชนและภาคีเครือข่าย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 14 ~ 
 

ด้านที่ 2 ด้านทีมบุคคล (Smart Teams) คือ คุณลักษณะท่ีต้องการให้เกิดข้ึนกับบุคลากร กำหนด 
คุณลักษณะท่ีต้องการให้เกิดขึ้น ประกอบด้วย 

2.1 คุณลักษณะของผู้บริหารสถานศึกษา "CHANGS" หรือ ช้าง 
 1) C = Change = ผู้นำการเปล่ียนแปลง 
 2) H= Human Ability = ผู้มีศักยภาพ 
 3) A = Achievement = เน้นผลสัมฤทธิ์ 
 4) N = Nice = ดี 
 5) G = Good Governance = มีหลักธรรมมาภิบาล 
 6) S = Service mind = มีจิตบริการ 

Smart Director "CHANG 

1) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้บริหารสถานศึกษา "CHANG" หรือ ข้าง 
ประกอบด้วย 
1. นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์   ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นายอัฐพงศ์  จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ            รองประธานกรรมการ 
3. นายพิพัฒน์  ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ            รองประธานกรรมการ 
4. นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ            รองประธานกรรมการ    
5. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ            รองประธานกรรมการ 
6. นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายรัชพล อินทร์ชัย   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 

  



~ 15 ~ 
 

Smart Director "CHANG 

9. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
11. นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
12. นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
13. นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
14. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
15. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
16. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
17. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
18. นางสาวจันธิมา ผดุงเจริญ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
19. นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
20. นางสาวนันทกุล บุญเสริม  คร ู              กรรมการ 
21. นางสาวธีรารัตน์  คงทน  คร ู                        กรรมการ 
22. นางสาวนุชรี  ผิวละออง  คร ู                         กรรมการ 
23. นายประสงค์  เสมศรี   คร ู     กรรมการ 
24. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน  คร ู     กรรมการ 
25. นางบังอร  ช่อลำดวน   คร ู     กรรมการ 
26. นายจรัส  อนุพันธ์            ครู     กรรมการ 
27. นายไชยพร  สำราญสุข  คร ู     กรรมการ 
28. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
29. นางสาวเยาวลักษณ์ มุ่งงาม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
30. นายพนมกร เสน่หา   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
31. นายพนาวุฒิ สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
32. นางกิรณา แม่นผล   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการและเลขานุการ 
33. นายเกรียงไกร บุตรพรม  ครูผู้ช่วย       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ทำหน้าที่ จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณลักษณะของผู้บริหาร ดังนี้ 
1)  C = Change = ผู้นำการเปล่ียนแปลง 

(1) การกำหนดกลยุทธ์ทิศทางและแนวทางในการเปล่ียนแปลงการทำงานของตนเอง หน่วยงานและ
องค์กร 

(2) การสร้างแรงบันดาลใจให้ครู บุคลากรทางการศึกษาหรือผู้มีส่วนได้เสีย เห็นแนวทางในการ
เปล่ียนแปลงการทำงาน 



~ 16 ~ 
 

2)  H = Human Ability = ผู้มีศักยภาพ 
(1) ความรอบรู้สถานการณ์ องค์ความรู้และเทคโนโลยีใหม่ๆ ในวงวิซาการและวิซาชีพ ตลอดจน

แลกเปล่ียนความคิดเห็นด้านวิชาการ 
(2) ความสามารถในการกำหนดวิสัยทัศน์ 
(3) การทำงานเป็นทีม 

3)  A = Achievement = เน้นผลสัมฤทธิ์ 
(1) คุณภาพของงานมีความถูกต้องครบถ้วนสมบูรณ์ 
(2) ความมุ่งมั่นในการปฏิบัติงาน  
(3) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ การนำนวัตกรรมใหม่ๆ มาใช้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของงาน 
(4) ผลการดำเนินงานท่ีประสบผลสำเร็จ 

4)  N = Nice = ดี 
(1) บุคลิกภาพ 
(2) สุขภาพ 
(3) เจตคติ 

5)  G = Good Governance = แลกเปล่ียนความคิดเห็นด้านวิชาการ 

(1) หลักนิติธรรม 
(2) หลักคุณธรรม 
(3) ความโปร่งใส 
(4) หลักการมีส่วนร่วม 
(5) ความรับผิดชอบ 
(6) ความคุ้มค่า 

6) S = Service mind = มีจิตบริการ 
(1) การให้บริการเพื่อสนองความต้องการของผู้รับบริการ ตลอดจนของหน่วยงานภาครัฐอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
(2) ความพึงพอใจของผู้รับบริการหรือผู้เกี่ยวข้อง 
2.2 คุณลักษณะของครู "KRUDEE" หรือ "ครูดี" 
 1) K = Knowtedge = มีความรู้ 
 2) R = Responsibiity = มีความรับผิดชอบ 
 3) U = Use Innovation= ใช้สารสนเทศ ส่ือ นวัตกรรมและเทคโนโลยี 
 4) D = Development = มีการพัฒนา 
 5) E1 = Evaluation = การวัดผล ประเมินผล 
 6) E2 = Ethics = คุณธรรม จริยธรรม 



~ 17 ~ 
 

1) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของครู Smart Teacher "KRUDEE" 
ประกอบด้วย 
1. นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์  ผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
2. นายอัฐพงศ์  จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ            รองประธานกรรมการ 
3. นายพิพัฒน์  ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ            รองประธานกรรมการ 
4. นายสนั่นชาติ สุขเหลือ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ            รองประธานกรรมการ    
5. นางสาวศิรินยา  สิงห์คำ  รองผู้อำนวยการชำนาญการ            รองประธานกรรมการ 
6. นางอัจฉราภรณ์ นาคเจือ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายรัชพล อินทร์ชัย   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

  9. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
11. นางปานรวี มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
12. นางสุรินทร์  มีอินทร์   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
13. นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
14. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
15. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
16. นางสาวจินตนา จิตร์รัก  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
17. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
18. นางสาวณัฐณิชากร ศรีบริบูรณ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
19. นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
20. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
21. นางสาวจันธิมา ผดุงเจริญ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
22. นายจีระเดช  บัวดี            ครูชำนาญการ    กรรมการ 
23. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ    กรรมการ   
24. นายประสงค์  เสมศรี             ครู     กรรมการ 
25. นายจรัส  อนุพันธ์             ครู     กรรมการ 
26. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน  คร ู     กรรมการ 
27. นายไชยพร  สำราญสุข  คร ู     กรรมการ 
28. นางสาวนันทกุล  บุญเสริม  คร ู     กรรมการ 
29. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
30. นายเกรียงไกร  บุตรพรม  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
31. นางสาวธีรารัตน์  คงทน  ครู                         กรรมการและเลขานุการ 



~ 18 ~ 
 

32. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ทำหน้าที่ จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมคุณลักษณะของครูผู้สอน ดังนี้ 
1) K = Knowledge =  มีความรู้ 

(1) ครูมีความรอบรู้เกี่ยวกับแผนการศึกษาแห่งชาติและกฎหมายท่ีเกี่ยวข้องกับการจัดการศึกษา 
(2) ครูมีความรอบรู้เกี่ยวกับหลักสูตรและเทคนิคกระบวนการจัดการเรียนรู ้
(3) ครูมีความรอบรู้ในเนื้อหาวิชาท่ีสอน 

2) R = Responsibility = มีความรับผิดชอบ 
(1) ครูมีความรับผิดชอบต่อตนเอง 
(2) ครูมีความรับผิดชอบต่อวิชาชีพ 
(3) ครูมีความรับผิดชอบต่อผู้รับบริการ 
(4) ครูมีความรับผิดชอบต่อผู้ร่วมประกอบวิชาชีพ่ 
(5) ครูมีความรับผิดชอบต่อสังคม 

3) U = Use Innovation = ใช้สารสนเทศ ส่ือ นวัตกรรมและเทคโนโลยี 
(1) มีแผนการนำสารสนทศ ส่ือ นวัตกรรม และเทคนโลยีเพื่อใช้ในการจัดกระบวนการเรียนรู้ 
(2) มีการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาความสามารถของครูด้านการออกแบบนวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ 
(3) ใช้สารสนเทศ ส่ือนวัตกรรม และเทคโนโลยีผ่านเครือข่ายเทคโนโลยี 
(4) มีการจัดหาหรือพัฒนาระบบสารสนเทศ ส่ือนวัตกรรมและเทคโนโลยีในกระบวนการเรียนรู้ 

4) D = Development = มีการพัฒนา 
(1) พัฒนาตนเองตามบทบาทหน้าท่ีความรับผิดชอบ 
(2) พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณภาพ 
(3) พัฒนาสถานศึกษาและสังคม 

5) E1 = Evaluation = การวัดผล ประเมินผล 
(1) ครูมีความรู้ ความเข้าใจในการวัดผลประเมินผล 
(2) สร้างและเลือกใช้เครื่องมือวัดผลท่ีหลากหลายมีคุณภาพเหมาะกับผู้เรียน 
(3) วัดและประเมินผลตามสภาพจริง 
(4) นำผลการวัดและประเมินผลมาปรับปรุงการเรียนการสอน 

6) E2 = Ethics = คุณธรรม จริยธรรม 
(1) ประพฤติตนตามหลักธรรมของศาสนา 
(2) ปฏิบัติตามจรรยาบรรณวิชาชีพครู 
(3) ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ พอเพียง บนพื้นฐานความเป็นไทย 
 
 



~ 19 ~ 
 

ด้านที่ 3 ด้านผู้เรียน Smart Student คือ คุณลักษณะเป้าหมายสุดท้ายที่ต้องการให้เกิดขึ้นกับนักเรียน 
กำหนดชื่อคือ "DEKSAREN" หรือ "เด็กสะเร็น" (หมายถึง เด็กนักเรียนหรือเยาวชนในจังหวัดสุรินทร์) 
1) D = Democracy = มีความเป็นประชาธิปไตย 
2) E = Ethics = มีคุณธรรม จริยธรรม 
3) K =- Knomledge =มีความรู้ ใฝ่เรียนรู้มีทักษะจำเป็นในศตวรรษท่ี21 
4) S = Suffciency - หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
5) A = Achievement = การมุ่งผลสัมฤทธิ์ 
6) R = Responsiblity = มีความรับผิดชอบ 
7) E = Enjoy =มีความสุข 
8) N = Network = สร้างเครือข่าย 
1) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" ประกอบด้วย 
1. นายพิพัฒน์ ดำเนิน   รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นายสุรินทร์ ศรีริ   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นายเฉลิมพล พรหมสูง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
4. นางสาวลีลา สมบุญเรื่อง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายศรีกรุง บุญเยี่ยม   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางจันทรากานต์ ถนัดค้า  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นางสาวดำเนิน ยิ่งหาญ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางพรนภัส สถานพงษ ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นางภัชษร กฤติยาวรรค์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
11. นางสาวพิจาริณี สุระ   ครชูำนาญการ    กรรมการ 
12. นางสาวจงรัก โต๊ะนาค  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
13. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
14. นายจีระเดช บัวดี   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
15. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์ จันแสน  คร ู     กรรมการ 
16. นางสาวบุหงา ภิรมย์   คร ู     กรรมการ 
17. นายประสงค์ เสมศรี   คร ู     กรรมการ 
18. นายกำพล คำทา   คร ู     กรรมการ 
19. นางสาวชนกานต์ ดวนใหญ่  คร ู     กรรมการ 
20. นายจักราวุธ สุขพันธ์   คร ู     กรรมการ 
21. นายไกรศักดิ์ สุรพงษ์พิวัฒนะ  คร ู     กรรมการ 



~ 20 ~ 
 

 
ทำหน้าที่ จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี้ 
Smart Students "DEKSAREN" 
1) D = Democracy = มีความเป็นประชาธิปไตย 

(1) ประพฤติปฏิบัติตนตามสิทธิและหน้าท่ีของตนเคารพสิทธิและหน้าท่ี ของผู้อื่น ภายใต้ระเบียบและ
กฎหมาย 

(2) ยึดมั่นในหลักการของประชาธิปไตยและในชีวิตประจำวันการนำหลักประซาธิปไตยมาใช้แก้ปัญหา 
2) E = Ethics = มีคุณธรรม จริยธรรม 

(1) มีคุณธรรม จริยธรรม 
(2) คุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
(3) การปฏิบัติตนตามค่านิยมหลักของคนไทย 12 ประการ 

(4) ศรัทธา ยึดมั่น และปฏิบัติตนตามหลักของศาสนา 
 

2) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นางสสินา ปิ๊บกลาง   รองประธานกรรมการ   ครูชำนาญการพิเศษ 
4. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายแสงเทียน  มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายธนดล คำเสมอ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางปานรวี มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
11. นายพรมมา สวาศรี   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

22. นางสาวนันทิยา ชัยสว่าง  คร ู     กรรมการ 
23.นายณัฐิพงษ์ ฟองนวล   คร ู     กรรมการ 
24. นางสาวอัมพร ยืนยง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
25. นายจิรพงษ์ กล้วยทอง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
26. นายพนาวุฒิ สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
27. นายเฉลิมชัย จงหาญ   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
28. นายธนวัฒน์ บุญตอง   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
29. นางสาวรัตณี แสงมาศ  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
30. นางสาวสุทธินี ขุขันธิน  ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



~ 21 ~ 
 

12. นางพวงพันธ์  บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
13. นายศิริชัย ศรีสุข   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
14. นายสมปราชญ์  ยิ่งหาญ  ครชูำนาญการ    กรรมการ 
15. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครชูำนาญการ    กรรมการ 
16. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู     กรรมการ 
17. นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  คร ู     กรรมการ 
18. นางสาวธีรารัตน์ คงทน  คร ู     กรรมการ 
19. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
20. นางสาวจิณห์ณณัช  สิมมา  คร ู     กรรมการ 
21. นางสาวพิจิตรา บุตรสา  คร ู     กรรมการ 
22. นางสาวนุชรี ผิวละออง  คร ู     กรรมการ 
23. นายอาทิตย์ สุขประเสริฐ  คร ู     กรรมการ 
24. นายพนาวุฒิ สารพันธ ์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
25. นายภูมิพงศ์ ธรรมบุตร  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
26. ครูท่ีปรึกษาในทุกระดับช้ัน       กรรมการ 
27. นางสาวยลดา บุญศรี   ครูผู้ช่วย       กรรมการและเลขานุการ 
28. นางสาวสาริณี วงค์ชมพู      ครูผู้ช่วย         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

ทำหน้าที่ จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี้ 
3) K = Knowledge=มีความรู้ ใส่เรียนรู้มีทักษะจำเป็นในศตวรรษท่ี21 

(1) ทักษะความรู้ และสมรรถนะสำคัญตามหลักสูตร 
(2) ความใฝ่รู้ ใฝ่เรียน ความพยายามในการแสวงหาความรู้ 
(3) การใช้ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ และภาษาเพื่อนบ้านได้อย่างน้อย 2 ภาษาในการส่ือสาร 
(4) การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศ ICT เพื่อการส่ือสารและการเรียนรู้ 

 
3) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" 
    ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นายสัญญา นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 



~ 22 ~ 
 

7. นายเฉลิมพล พรหมสูง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
10. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
11. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู     กรรมการ 
12. นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  คร ู     กรรมการ 
13. นางสาวธีรารัตน์ คงทน  คร ู     กรรมการ 
14. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
15. ครูท่ีปรึกษาในทุกระดับช้ัน       กรรมการ 
16. นางสาวณัฐพร ดาศรี   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
17. นางสาวพิจิตรา บุตรสา  คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

ทำหนัาท่ี จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี ้
4)S = Sufficiency - หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

(1) ความรู้ ความเข้าใจ ในหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(2) การนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปประยุกต์ใช้ในการเรียน การดำเนินชีวิต 
 

4) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสสินา ปิ๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นายสัญญา  นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวสีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายเฉลิมพล พรหมสูง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นางมณีกานต์ ทนทอง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นางสถาพร  กิตติขจร  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
11. นายสุเมท ดิษเจริญ              ครูชำนาญการ    กรรมการ 
12. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
13. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
14. นายศิริชัย ปิ่นนาค   ครูชำนาญการ    กรรมการ 
15. นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  คร ู     กรรมการ 
16. นางสาวธีรารัตน์ คงทน  คร ู     กรรมการ 



~ 23 ~ 
 

17. นางสาวรัญญา  ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
18. นางสาวจินตนา ชัยนิตย์  คร ู     กรรมการ 
19. นายจักราวุธ สุขพันธ์   คร ู     กรรมการ 
20. นางสาวบุหงา  ภิรมย์  คร ู     กรรมการ 
21. นางสาวจิณห์ณณัช สิมมา  คร ู     กรรมการ 
22. นางสาวเจนจิรา วิเศษชาติ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
23. นายจิรพงษ์ กล้วยทอง  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
24. ครูท่ีปรึกษาในทุกระดับช้ัน       กรรมการ 
 25. นางสาวรุ่งนภา ภูกองชนะ  คร ู        กรรมการและเลขานุการ     
26. นางสาวเยาวลักษณ์ มุ่งงาม  คร ู          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
ทำหน้าท่ี  จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี้ 
5) A = Achievement  การมุ่งผลสัมฤทธิ์ 

(1) ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
(2) ผลการทดสอบ ทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) และข้อสอบมาตรฐานกลาง 
(3) ทักษะอาชีพ 
(4) ทักษะชีวิต 

6) R = Responsibility = มีความรับผิดชอบ 
(1) ความรับผิดชอบ 

5) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นายเฉลิมพล พรหมสูง  ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
3. นางสาวดำเนิน ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
4. นางจันทรากานต์  ถนัดค้า  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นางพรนภัส สถานพงษ ์  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นายศิริชัย ศรีสุข   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นางมณีกานต์ ทนทอง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นายไชยพร สำราญสุข   คร ู     กรรมการ 
10. ว่าท่ีร้อยตรีอณุศักดิ์  จันแสน  คร ู     กรรมการ 
11. นางสาวบุหงา ภิรมย์   คร ู     กรรมการ 
12. นายยุทธนา ทองนำ   คร ู     กรรมการ 
13. นางสาววรัญญา วิยาสิงห์  คร ู     กรรมการ 
14. นายไกรศักดิ์  สุรพงษ์พิวัฒนะ  คร ู     กรรมการ 



~ 24 ~ 
 

15. นางสาวรัตณี แสงมาศ  คร ู     กรรมการ 
16. นางสาวเจนจิรา วิเศษชาติ  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
17. นายเกรียงไกร บุตรพรม  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
18 ครูท่ีปรึกษาในทุกระดับช้ัน       กรรมการ 

 19. นางเอมอัณชนา  ศิริศรี  ครูผู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ    
20. นายณัฐวิชช์ ธนพงษ์พรธนา  ครูผู้ช่วย       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ทำหน้าที่ จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี้ 
7) E = Enjoy = มีความสุข 

(1) สุขภาวะทางร่างกายและลักษณะจิต 
6) คณะกรรมการดำเนินการส่งเสริมคุณลักษณะของผู้เรียน Smart Students "DEKSAREN" ประกอบด้วย 
1. นายอัฐพงศ์ จารุทรัพย์สดใส  รองผู้อำนวยการชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นายสัญญา  นาคเจือ   ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
3. นางสสินา ปี๊บกลาง   ครูชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
4. นางสาวลีลา สมบุญเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
5. นายแสงเทียน มั่นยืน   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
6. นางพวงพันธ์ บุญใบ   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
7. นายเฉลิมพล พรหมสูง   ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
8. นางสาวณัฐกฤตา ปัตตาลาโพ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
9. นายชัชรินทร์ชัย เกาะน้ำใส  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
10. นายสมปราชญ์ ยิ่งหาญ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
11. นายสุรจักษ์ ประดับประดา  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
12. นางบังอร ช่อลำดวน              คร ู     กรรมการ 
13. นางสาววรัญญา ทำคำทอง  คร ู     กรรมการ 
14. ครูท่ีปรึกษาในทุกระดับช้ัน       กรรมการ 
15. นางสาวสุริฉาย ไสยกุล  คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
16. นางสาวธีรารัตน์ คงทน  คร ู       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

ทำหน้าท่ี จัดกิจกรรมส่งเสริมผู้เรียน ให้มีคุณลักษณะดังนี ้
8) N = Network =สร้างเครือข่าย 
(1) การสร้างเครือข่ายในการเรียนรู้และพัฒนาตนเอง 
 
 
 



~ 25 ~ 
 

ให้ผู้ท่ีได้รับแต่งต้ัง  ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มกำลังความรู้ความสามารถ  เพื่อให้เกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป  
 ส่ัง ณ วันท่ี 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 
 
 
 
      (ลงช่ือ)  
          (นายกิตติชัย  แผ่นจันทร์) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนบัวเชดวิทยา 
 

 

 

 


